

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **רני ושמחי**

מקאם: **שיגא**

פרשת בהעלותך

14 ביוני, 2025

עלון מספר 1234

י"ח סיון, תשפ"ה

הדלקת נרות 8:09 * שקיעה 8:27 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:10, וע"פ רבנו תם 9:40 * זמן טלית 3:58 * שעה זמנית 87:00
עלות השחר 3:41 * נץ החמה 5:25 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:18
צאת הכוכבים 9:05 * סוף זמן קריאת שמע 8:02 * סוף זמן עמידה 9:29 * חצות היום והלילה 12:56

בזמן הקיץ הזה, מתפללים בבית יוסף שחרית בכל יום בשעה 6:45 בבוקר,
ואנו צריכים עשרה אנשים שיבואו בכל ימות השבוע, גם בליל שבת, בשחרית שבת ובמנחה שבת,
שכר של \$300 לחודש למי שלא מחסיר אפילו תפילה אחת.
מי שמעוניין יפנה לרב אהרן פרחי, וכל המקדים זוכה, ותזכו למצוות.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שהתפללת. פתחת עסק תשתדל רק אחרי תפילה גדולה שהתפללת להשם, להצליח בעסק. דבר שמשיגים ללא תפילה, זה כמו בניין בלי יסודות. וכך מסופר על בחור בישיבה, אשר היה תלמיד חכם ומעולה במידות, בא אליו ראש הישיבה וביקש ממנו, משום שהוא מובחר מכל התלמידים, רוצה אותו שידוך לבתו. ענה הבחור שאינו מסכים, אמר לו הרב: בתי כלילת המעלות ובטוח הייתי שתראה מאוד, מה ראית רע בי ובבני משפחתי? ענה הבחור, אשר לימים נהיה לגדולי הצדיקים מעם ישראל: ביום הכיפורים כשהתפללתי בשעת הנעילה על מה שאני צריך, לא התפללתי על שידוך ולכן, איני רוצה להתחתן עד אשר אתפלל ואבקש מה' שישלח לי את הזיווג, אז זיווג יעלה בהצלחה ובנין עדי עד, אחרי שבא לי בזכות תפילתי. ואף אם יתפלל האדם ורואה וחושב, שלא נענה לא יעצור מתפילה לכך נאמר: "קווה אל ה' חזק ויאמץ ליבך, וקווה אל ה'" תתפלל שוב תתפלל ולא תעצור רגע מלבקש מה', וה' ישמע תפילתנו אמן.

כשחלתה מרים בצרעת עמד משה אחיה בתפילה ואמר: "אל נא רפא נא לה'". ושמע ה' לתפלתו של משה ונתרפאה מרים אחרי שבעת ימים. נלמד מזה: כמה כוחה של התפילה, זה הכוח החזק ביותר ואשר ה' נתן לעם ישראל. וכמו שמובא בחז"ל: "אל תיראי תולעת יעקב" ודרשו חז"ל: מה התולעת כוחה בפיה, כך עם ישראל, אין כוחו, אלא בפיו ועל ידי תפלה, אפשר להפוך ולשנות כל דבר בחיים. ותמיד מול עינינו, דברי חז"ל על רבי הקדוש, רבי יהודה הנשיא, אשר חלה ונטה למות מן העולם, עמד וביקש מבני ביתו, שאם תצא נשמתו מבקש הוא, שלא יגלו לאף אחד שמת. שאלוהו בני משפחתו מדוע? ענה ואמר להם: כעת, כולם מתפללים עלי שאחיה, ואם ישמעו שמת אני, יפסיקו להתפלל, ואני מאמין, אף אם אמות וימשיכו להתפלל, אקום לתחייה. מפה, רואים כוח התפלה, שאף אם מת, אפשר להקימו לתחייה על ידי תפילה. ולכן, ישתדל האדם בכל כוחו, שכל אשר יש לו בחיים, השורש יהיה על ידי התפילה, קניית בית ישתדל שהקנייה תהיה רק אחרי התפילה גדולה

פרפראות על הפרשה

1 - נאמר על הלויים: "נתונים נתונים המה ליי". יש לשאול: למה כפל הלשון של "נתונים"? אלא "נתונים" הראשונה מורה: "נתונים מעצמם" שנתנו את עצמם לעבודת ה' כמו שנאמר כשאמר משה: "מי לה' אלוי" - ויאספו אליו כל בני לוי. ו"נתונים" השנייה היא דרושה מ"בני ישראל" שיתנו ללויים מעשרותיהם, חלף עבודתם, למען תהיה עבודתם נעשית בין כולם. (ספורנו)

2 - הכתוב אומר על משה: "מכל האדם אשר על פני האדמה". יש לשאול: וודאי "עניו" מכל האדם אשר על פני האדמה, האם הוא עניו מאדם שחי בשמים, זה אינו? אלא הכוונה: שענוותנותו של משה גדולה כל כך, שגם בהיותו בהר ה', לא עלה על דעתו להתגאות בזה, וראה את עצמו, כאילו עומד עוד על פני האדמה. וזה רמזו חז"ל על הפסוק: "מי יעלה בהר ה', ומי יקום במקום קדשו - זה משה" כלומר, רק משה רבינו, היה אחוז כל כך במידת הענווה, שגם אחר עלותו בהר ה' ואחר היותו במקום קדשו של ה', לא גבה לבו, ונשאר עומד על עומדו, בלי שום פעולה של התנשאות. (חתם סופר)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

מהאמוראים הראשונים הוא אבא בר אבא הכהן המכונה אבוב דשמואל. ולמה נקרא אבוב דשמואל? לפי שרבי יהודה בן בתירה בירך אותו ואמר לו: יהי רצון שתזכה לבן, כשמואל הרמתי, ונולד לו בן ונקרא שמו שמואל, והיו החכמים קורין לאביו: אבוב דשמואל. והיו חכמי ישראל שלחו ושאלו הלכה מפיו. ופעם אחת נסע לארץ ישראל, ומצאה אותו אשה זונה ושמה מדינתא, והיתה גילגול אשת פוטיפר שתבעה את יוסף לזנות. אמרה לו: היזקק לי ואתן לך כך וכך דינרים. מיד ברח ממנה, ובאותו לילה חזר לבבל בדרך נס, ונזקק לאשתו, ולא נודע הדבר לשום אדם שחזר אבוב דשמואל לבבל.

ואחר כך חזר לארץ ישראל, ונתעברה אשתו מאותו הלילה, ושמעו עליה בית דין שהתעברה, ולא ידעו מבעלה נתעברה, והלקו אותה מלקות, והיתה מעוברת בבנה שמואל, והיה בנה שמואל בבטן אמו כשהלקוה, והיה מטמין עצמו בבטן אמו שלא יבואו עליו המכות, ולכן קראו לאביו אבוב דשמואל, להודיע שהוא אביו של שמואל.

הדרך לרפואה ולבריאות

הראיה שלנו מורכבת מ"ראיה מרכזית" ו"ראיה היקפית". אדם שראיתו בריאה, הוא רואה את מה שנעשה סביבו, מבלי שיצטרך לסובב ראשו ימינה ושמאלה. אך כאשר ראיה ההיקפית זו נפגעת ומתחילה להצטמצם, התהליך נעשה באיטיות, ומתחיל האדם מזיז טיפה את הראיה ימינה או שמאלה כדי לראות מסביבו, וזה התחלה לאבוד מאור עיניו חלילה. והוא לא מרגיש שום כאב, ולא חש בשום תהליך, והרופאים מכנים החולי הזה: "גנב שקט". ופתאום לאט לאט האדם מאבד את מאור עיניו בר מינן. והלחץ של הנוזל בתוך העין פועל לאיטו על הסיבים של העצב ופוגע בהם, וככל שהלחץ נמשך, נפגעים יותר סיבי העצב ונהרסים תאי הראיה, ומה שנהרס אי אפשר לתקן. לכן, כל מי שהוריו אחיו או אחיותיו, סבו או סבתו או דודיו לקו בחולי הזה של גלאי קומה, רצוי להתחיל לבדוק החל מגיל עשרים וחמש שנים את הלחץ התוך עיני, את עצב הראיה, ואם יש צורך גם את שדה הראיה, ולמי שאין תורשה, ואין לו בעיה בראיה, אף על פי כן, חובה עליו לבדוק אצל רופא עיניים בגיל 40 ולאחר מכן כל 3-4 שנים, והחל מגיל חמישים, כל שנה צריך לבדוק את הלחץ התוך עיני.

דברי מוסר: אמונה ועבודת ה'

1 - צריך שנאמין שיש ה' שממציא את כל הנמצאות וממציא יש מאין, והוא משגיח ומושל בכל רצונו. ה' הוא יחיד בלי שום שתוף, וצריך ליראה אותו מפני העונש,

לעיין וללמוד. גבאי בית הכנסת, שלא הכירו בתחילה, סירב לפתוח לו הספרייה ולישב בה לבדו, וכשהלכו הקהל ביקש ממנו לצאת מן הספרייה כי הוא רוצה לנעול את הדלת שלה. אך מרן התחנן אליו וביקש ממנו להשאירו ולנעול הדלת אחריו, ורק לעת ערב, כאשר ישוב הגבאי ולפתוח בית הכנסת לכבוד המתפללים, יפתח לו את דלת הספרייה ומרן ילך לביתו לרחוץ לכבוד שבת. וכן עשה בכל ערב שבת, ואומר לו לחמוק במהירות החוצה. פעם אחת שכח הגבאי את מרן נעול בספרייה, ולאחר זמן מה, באחד מרגעי השקט, שמעו המתפללים את חבטותיו על הדלת, קורא בשמו של הגבאי. הגבאי הנבוכ מיהר לעלות ולפתוח את דלת הספרייה ולשחרר את מרן. וכשהגיע הדבר לאוזני חכם עזרא עטייה, נזף באותו גבאי והכריחו לתת מפתח למרן, ולהיכנס לספרייה אימתני שירצה.

סיפור

אחרי שהגיעו השדכנים והציעו לחיים ליב חתנים לבתו וביקשו נדוניה, מה עשה אבי הנערה, הלך לפונדק ידוע בעיר, שרוב הסוחרים היהודים, עוברים ושבים, נכנסים לפונדק הזה. ישב חיים ליב ומסתכל בפני האורחים, והרגיש שאחד מהסוחרים עצוב, כאילו יש לו דבר שמטרידו. נגש אליו והראה לו את הכתב של הרב, וכשראה חתימת הרב בסוף השורה התחתונה, הוציא מאמתחתו צרור בלוי וספר לידיו של חיים ליב ארבע מאות זהובים טבין. לאחר מכן פתח הסוחר היהודי את פיו והביט לראות את חיים ליב שקיבל את הזהובים, ואמר לו: הדרך הארוכה נחסכה לי. מסתבר שהרבי שנתן לך הכתב קיבל את קרבני וברכתו הגיעה לי בעזרת השם. והתחיל לספר את סיפורו: הפריץ של העיר האדון שרשבסקי, כשנפגש עמי לראשונה הציע לי לשכור את בית המרזח המרכזי שבבעלותו, והבטיח לי בכל לבו שארוויח

ומפני רוממותו שהוא מלך נורא ואיום. 2 - אסור להוציא שם שמים מפיו, אלא בקריאת פסוק או בשעת התפילה. ואסור להזכירו אפילו בשאר הלשונות. 3 - צריך לאהוב את ה', לחשוק ולחבב ולהתפלל אליו ולעסוק בתורתו ולומר לפניו שירות ותשבחות. 4 - לא ישתמש בתענוגי עולם הזה, אלה מה שצריך לקיום גופו ופרנסתו, ויזכה אחרים בכל דבר מצווה. 5 - תהיה מחשבתו תמיד בשביל עבודת ה' ויאמר: "הרי אני אוכל ושותה וישן כדי שאהיה חזק ובריא לעבודתו יתברך". וכשהולך להביא פרנסה יאמר: הריני עושה בשביל להתנדב צדקה וללמד את בני תורה ומצוות בישיבה. 6 - צריך לכבד תלמיד חכם לאהוב אותו. 7 - צריך לקרוא קריאת שמע שחרית וערבית בזמנה וגם על המיטה. 8 - מצווה להתפלל בכוונה ולהבין מה הוא אומר ומה הוא מתפלל. 9 - צריך להדמות במידות לה' מה הוא רחום אף אתה רחום, ומה הוא חנון אף אתה וכו'. 10 - מצווה לכבד ולירא מבית הכנסת ומבית המדרש, לישב במורא ובכבוד ראש, ולא ינהג בס קלות ראש ולא שיחה בטלה ובפרט בשעת קריאת ספר תורה ובחזרה ובקדיש. 11 - כשיש לפניו ספק אסור, יתרחק ממנו ולא יעשהו, וכל שכן אסור וודאי שלא יעשהו בכלל. 12 - צריך שיבטח בה', ולא ידרוש לחוזי כוכבים ולא למכשפים וכיוצא בהם, וישים כל בטחונו ואמונתו בה', יתברך. 13 - צריך לזכור תמיד חסדי ה' עליו יום יום, שעה שעה, וכל רגע ורגע, ויודה לו על כל מה שעשה עושה ויעשה עמו תמיד וה' ישמרנו תמיד אמן.

הראשון לציון: הגאון מרן עובדיה יוסף

תש"ל 1921-2013

בשכונת "בית ישראל" יש בית כנסת, ובקומה השנייה היתה ספרייה, שהיו בה אצורים מאות ספרי קודש, ביניהם נדירים ביותר ויקרי ערך, ובכל יום שיש, נהג מרן ללכת אל בית הכנסת הזה להתפלל, ולאחר מכן היה עולה לספרייה

מהשכירה הזאת ויהיו חיי יותר מאושרים. עברו כמה ימים והבטחתו של הפריץ הסתברה כנכונה ואני הייתי שמח מהרעיון הזה לשכור את הפונדק ולהתפרנס ממנו ברווח.

דינים

שתי הלכות של ציצית:

1 - יש נוהגים לומר "לשם יחוד" לפני שמברך להתעטף בציצית, או לפני שמברך "להניח תפילין" זוהי מדת חסידות, אבל מעיקר הדין אין חובה לומר "לשם יחוד" לפני המצוה, ובפרט במצוות שמברכים עליהן קודם עשייתן, שבדאי הברכה היא גם כוונת עשיית המצוה.

2 - זקן או חולה שקשה להם לעמוד קודם להתעטף בציצית כשבאים אפילו לכתחילה לברך ולהתעטף בציצית מיושב.

דיני ברכות מאכלים:

1 - אסור לו לאדם שיהנה מן העולם הזה בלא ברכה, וכל הנהנה ואוכל מאכלים בלי ברכה כאילו גוזל לה'.

2 - כל אדם אחד, אנשים או נשים צריכין ללמוד הלכות ברכות, ולא יסמוך על מה שאומרים: כל דבר שהוא מסופק בברכתו יברך שהכל. לא נאמרה הלכה זו אלא למי שלמד הלכות ברכות, ובא לידו מאכל שמסתפק בו אז מותר לו ולברך שהכל מספק.

3 - כל התעלות האדם ברוחניות, באה על ידי הברכות שמברך האדם על המאכלים.

4 - כל המאכלים נאחזים בהם קליפות של טומאה, והאדם האוכל בלי ברכה אותן הקליפות נאחזות בגופו ובנשמתו.

5 - אבל המברך עליהן כראוי, אז הקליפות נפרדות מן המאכל ונעשים זכות ומקודשות על ידי הברכה, והגוף נהנה ומתקדש בהן ומרחיק מעליו כל מיני חולאים רעים המתרגשים לבוא בעולם.

התורמים לעלון זה

הרב יעקב ג'ק בסול ואשתו הגברת נינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים

להחתן והכלה משה ורחל סולטן מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון ריקי שחיבר ואשתו הגברת מיירה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להילדה החדשה קאמו ומברוק אמן. *** האחים המבורכים האדונים מרקו, ג'ק, הרופא פרג', הרופא רפי ושילה רחל למשפחת אלגדע, לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם אולגא בת סלחה ע"ה אמן. *** האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** איש בעל חסד לברכה ולהצלחה עם כל משפחתו אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת אולגא זליטה ובניה האחים המבורכים נסים, משה, שלמה, נינה, פיפי ושרה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח נתן בן נגלא ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להנין החדש אדמון ומברוק אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 255,900,
+2,300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com